REQUERIMENTO Nº 896/2018

Súmula:- Solicita informações do Executivo, junto ao Secretário de Infraestrutura e Serviços Municipais Sr. Ramon Medrano de Almada e ao Secretário de Planejamento Sr. Marcos Toledo se existe a possibilidade de doação de um espaço para abrigar a instituição de Bombeiros voluntários de Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que interceda junto ao Secretário de Infraestrutura e Serviços Municipais Sr. Ramon Medrano de Almada e ao Secretário de Planejamento Sr. Marcos Toledo se existe a possibilidade de doação de um espaço Bairro Engenheiro Cardoso para abrigar a instituição de Bombeiros voluntários de Itapevi.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

Trata-se de uma solicitação da Associação dos Bombeiros Civis que solicita a possibilidade de um espaço em uso comodato no Município, Bairro Engenheiro Cardoso para abrigar a instituição de Bombeiros Voluntários de Itapevi, cuja a mesma já vem desenvolvendo projetos sociais no nosso Município para defender nosso maior patrimônio que é a “vida o bem mais precioso”.
            Aguardamos um retorno, certos da costumeira compreensão de Vossa Senhoria, aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada estima e consideração.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 06 de Junho de 2018.

_______________________
Vereadora
[bookmark: _GoBack]Profª Camila Godói – PSB